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Zápisnica z rokovania 
Mestského zastupiteľstva v Spišskom Podhradí 

dňa  20.02.2020 
 
 

P.č. Obsah Predkladá 
1. Otvorenie predsedajúci 

2. Voľba návrhovej komisie primátor 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice primátor 

4. Oceňovanie držiteľov plakety Prof. MUDr. Jána Janského za rok 

2019 v meste Spišské Podhradie 

 

5. Informácie o investičných zámeroch, o stave príprav projektovej 

dokumentácie, o stave realizácie a financovaní investičných 

akcií, opráv a zhodnotenia majetku mesta Spišské Podhradie 

primátor 

6. Kontrola plnenia uznesení zástupca primátora 

7. Podnety občanov  

8. Podanie žiadosti o NFP v rámci PSK – Výzva pre región III/2020 primátor 

9. Vyhlásenie Zmien a doplnkov č. 4 Územného plánu mesta 
Spišské Podhradie – doplnenie 

primátor, predsedovia 
komisií 

10. Výsledky XVI. kola a vyhlásenie XVII. kola OVS IBV Katúň prednosta 

11. Výsledky XII. kola a vyhlásenie XIII.kola OVS – predaj majetku – 
rozostavaná škola na Komenského ulici 

prednosta 

12. Prideľovanie nájomných bytov v meste Spišské Podhradie predsedníčka bytovej 
komisie 

13. Majetok: 
1. Vyradenie majetku za rok 2019 
2. Zaradenie do majetku mesta ohodnotené diela 

z plenérov 2017-2018 
3. SPP distribúcia – prenájom plynárenského  zariadenia 

IBV Katúň 
4. Nano Nagle Centre, Galova 69, Spišské Podhradie – 

prenájom mestského pozemku 
5. Eva Ferencová, Katúň 21 – žiadosť o odkúpenie 

pozemku 
6. Jozef Ľach, Galova 19, Spišské Podhradie – žiadosť 

o zámenu pozemku 
7. Ing. Lukáš Korinek – darovanie pozemku pre mesto 

Spišské Podhradie 
8. Zámena majetku  mesto Spišské Podhradie – Matúš 

Mižigár a Božena Mižigárová 
9. Mgr.art.Hana Schlosser, ArtD., Halenárska 12, 917 01  

Trnava – žiadosť o kúpu domu 
10. Pavol Kešeľák, Hviezdoslavova 65, Spišské Podhradie – 

podanie informácie 
11. Anton Kopaňák, Jilemnického 23, Svit – ponuka na 

odpredaj 
12. Bc. Peter Mikolaj, Martina Rázusa 1850/11, 071 01  
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Michalovce – žiadosť o odpredaj pozemku 
13. Vojtech Velíšek, Tatranská 8, 040 01  Košice – žiadosť 

o kúpu zariadenia 
14. ZO Chovateľov poštových holubov Spišské Podhradie – 

žiadosť o pridelenie nebytových priestorov 
14. Zmena rozpočtu č. 1 na rok 2020 mesta Spišské Podhradie primátor, vedúca 

ekonomického 
oddelenia, 
predsedovia komisií 

15. Rokovací poriadok mestského zastupiteľstva v meste Spišské 
Podhradie 

prednosta 

16. Správa o výsledkoch kontrol hlavného kontrolóra hlavný kontrolór 

17. Návrh plánu kontrolnej činnosti na I. polrok 2020 hlavný kontrolór 

18. Návrh VZN mesta Spišské Podhradie č. 1/2020 – Prevádzkový 
poriadok pohrebiska 

Bc. Galarovič 

19. Delegovanie členov do Rád škôl a školských zariadení za 
zriaďovateľa 

primátor 

20. Správy z komisií pri MZ – zmena členov a zapisovateľov komisií predsedovia komisií 

21. Rôzne  

22. Záver predsedajúci 

 
 
 
Prítomní: 

Peter Hanigovský P Mgr. Milan Blahovský P 
Jozef Komara P Ing. Ján Lisoň P 
Mgr. Jozef Bača P Mgr. Vladimír Šolc P 
Štefan Faltin N Mária Kaľavská P 
Jozef Jenča P Vladimír Tomko P 
Mgr. Peter Vandraško N   
Hostia podľa prezenčnej listiny 
 P = prítomný   N = neprítomný    
 
 
Pracovné komisie: 

Predsedajúci MVDr. Michal Kapusta 
Návrhová komisia Mgr. Vladimír Šolc 

Mária Kaľavská 
Ing. Ján Lisoň 

Overovatelia zápisnice Vladimír Tomko 
Jozef Jenča 

Zapisovateľ Dana Blahovská 
 
 
Rokovanie otvoril o 17:00 hod. primátor mesta.  V čase otvorenia rokovania bolo prítomných  8 
poslancov a MZ bolo uznášania schopné. 
 
Bod č.: 1 
Otvorenie  
 



3 
 

MVDr. Michal Kapusta 
Privítal prítomných a otvoril rokovanie MZ.  Vítam hostí. Program ste dostali mailom aj poštou. Má 
niekto pripomienky alebo doplnenie k programu rokovania? 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-1 
MZ schvaľuje program rokovania.  
Zodpovedný: predsedajúci Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača  
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Bod č.: 2 
Voľba návrhovej komisie  
 
Jozef Komara 
Do návrhovej komisie navrhujem poslancov: Mgr. Vladimír Šolc, p. Mária Kaľavská, Ing. Ján 
Lisoň. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-2 
MZ schvaľuje návrhovú komisiu v zložení: Mgr. Vladimír Šolc, Mária Kaľavská, Ing. Ján Lisoň.  
Zodpovedný: predsedajúci Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača  
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Bod č.: 3 
Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
 
MVDr. Michal Kapusta 
Za zapisovateľku určujem p. Danu Blahovskú. 
Jozef Komara 
Za overovateľov navrhujem p. Vladimíra Tomka a p. Jozefa Jenču.  
MVDr. Michal Kapusta 
Za overovateľov určujem p. Vladimíra Tomka a p. Jozefa Jenču.  
 
Bod č.: 4 
Oceňovanie držiteľov plakety Prof. MUDr. Jána Janského za rok 2019 v meste 
Spišské Podhradie 

 

 
 
 



4 
 

MVDr. Michal Kapusta 
Každý rok sme si na začiatku roka  pripomenuli darcov krvi v meste. Za minulý  rok máme 
oceneného p. Bc. Pavol Kešeľáka. Som rád, že máme mladých ľudí, ktorí darujú krv. Nech tento 
zvyk naďalej pretrváva. 
Primátor poďakoval za darcovstvo a odovzdal vecný dar. 
 
Bod č.: 5 
Informácie o investičných zámeroch, o stave príprav projektovej dokumentácie, 
o stave realizácie a financovaní investičných akcií, opráv a zhodnotenia majetku 
mesta Spišské Podhradie 

 

 
MVDr. Michal Kapusta 
Odovzdali sme stavenisko – Komenského ulica  – výmena NN rozvodov. Mali by robiť sondy, ak 
sa to bude dať tak stĺpy z dvorov pôjdu na verejné priestranstvá, len ak sa to bude dať. Ak nie, tak 
sa vymenia  kabeláže a obnovia sa vecné bremená. 
Optická sieť – mali sme rokovanie, dohodli sme sa, že pôjdeme v I. etape bez námestí, že ich 
nerozkopeme a tam kde sú chodníky z travertínu a zámkovej dlažby tak firma tie chodníky 
rozoberie, uloží siete a nanovo uloží. To sa bude týkať  aj nových chodníkov – asfaltových. Týka 
sa to aj chodníka na Kúpeľnej ulici. Urobíme celé mesto okrem námestia. Zatiaľ. 
Obnova budovy ZUŠ – je ukončené verejné obstarávanie, vyhrala to firma EURO-BAU s.r.o. 
Košice, konateľom firmy je p.  Dalibor Blizman. Cena diela je určená vo výške - 552 767,85 €, 
DPH vo výške 20% - 110 553,57 €, cena s DPH vo výške – 663 321,42 €.  Neoprávnené náklady  
z NFP – bude robiť firma ALKON Spišská Nová Ves, výška 213 282,66 € s DPH. Stavebný dozor 
– p. Ivan Fejedelem.  
Peter Hanigovský 
Dve firmy, čo bude robiť ktorá? EURO BAU bude robiť rekonštrukciu čo sa týka peňazí z EÚ - 
elektrina atď., ALKON  bude robiť omietky, podlahy, dlažby atď.  
Stavebné úpravy hasičskej zbrojnice v mestskej časti Katúň. Druh zákazky: stavebné práce, 
víťazom sa stal uchádzač s najnižšou cenou – EFIMO s.r.o. Ordzovany.  Víťazná ponuka je 
31 152,87 € s DPH. 
Zateplenie Požiarnej zbrojnice v Spišskom Podhradí – víťazom sa stal uchádzač s najnižšou 
cenou – Magdaléna Puchalová – COLOR MIX. Víťazná ponuka je 11 812,09 € s DPH. 
MAS LEV – boli voľby predsedu, predsedníčkou ostáva Ing. Hradiská. Odstúpil som z funkcie 
predsedu revíznej komisie aby som sa vyhol konfliktu záujmov aby sme  mohli čerpať financie cez 
IROP a to parkovisko pri Kongresovej sále. 
 
17.10 – prišiel p. poslanec Mgr. Jozef Bača  
 
Peter Hanigovský 
Optické siete -  jedná sa aj  o ORANGE? 
MVDr. Michal Kapusta 
T-COM. Ostatní sa neozvali. Prešli sme si celé mesto, kde ich pustíme atď. ostatné firmy sa 
neozvali doteraz. Veľa vecí sa bude riešiť podvrtmi. 
Mgr. Milan Blahovský 
Bolo nejaké jednanie s občanmi z Kúpeľnej ulice, to je ich iniciatíva? Čo na to občania? Niet roka 
aby sa na Kúpeľnej ulici niečo nerobilo. Teraz chodník  zase rozkopú a urobia naspäť? Je záujem 
občanov Kúpeľnej ulice o tieto veci? 
MVDr. Michal Kapusta 
Firma robila prieskum 2 mesiace, ľudia povedali, že chcú. 
Mgr. Milan Blahovský 
Aj z Kúpeľnej ulice? 
MVDr. Michal Kapusta 
Ja neviem či aj z Kúpeľnej ulice, my sme s firmou prešli celé mesto. Idú sa realizovať veci na 
Galovej ulici, som povedal, žeby to robili pred nami. To isté na Komenského ulici. Môžeme 
vyhodiť Kúpeľnú. 
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Mgr. Milan Blahovský 
Ja nehovorím, že vyhodiť. Jeden  mesiac urobíme a ďalší kopeme. Toto neviem pochopiť. Nový 
chodník sa urobil. Len tí ľudia čo na to?  Preto sa pýtam či až tak veľký je záujem ľudí. 
MVDr. Michal Kapusta 
Na MZ sme sa rozhodli, že optiku chceme. Ak chcete,  dajme vonku Kúpeľnú ulicu. Hovoríme 
o pozemkoch v majetku mesta a nie o súkromných pozemkoch. Celú investíciu chce realizovať 
firma T-COM a nie mesto. Ak by to robilo mesto, tak by som sa pýtal ale robí to T-COM. Bude 
riadne územné konanie. Ja sa už  ľudí nebudem pýtať – už sa ľudí pýtali a chcú to. To je iniciatíva 
firmy a chodník urobia naspäť a bude taký istý ako je teraz. To znamená, že na náklady firmy 
opätovne postavia nový chodník a pod neho uložia optiku. Na Kúpeľnej ulici sa nedajú postaviť 
ďalšie stĺpy. Ak to tam nechceme tak mi to teraz povedzte – hovoríme o tom 3-4 mesiace, dali ste 
mi mandát a ja vám hovorím čo som vyrokoval. Lepšie podmienky ešte nikto nikdy nevyrokoval. 
Nové chodníky Prešovská, Kúpeľná, Śtefánikova, Starý jarok, Galova. Všetko ostatné bude 
riešené podvrtmi a v zelených pásoch.  
Mgr. Milan Blahovský 
Som zvedavý na ich tempo, či to nebude pol roka. Ja len sa pýtam či občania súhlasia. 
MVDr. Michal Kapusta 
Chodník je na našom pozemku. Už keď je niečo schválené tak sa neotáčam dozadu. Výsledok je, 
že Podhradie chce optiku, aj poslanci súhlasili, dali ste mi mandát. 
Mgr. Jozef Srnka 
Pre firmu je lepšie pokryť čo najviac, nie 1/3 mesta. 
MVDr. Michal Kapusta 
Mali by postaviť stĺpy ale na Kúpeľnej ulici si neviem predstaviť žeby tam stáli stĺpy v chodníku. 
Riešenie na stĺpoch neprichádza do úvahy a čo je lepšie rozkopať chodník či cestu? 
Mgr. Vladimír Šolc 
Pokiaľ to dajú do pôvodného stavu, ja v tom nevidím problém. 
MVDr. Michal Kapusta 
Chodníky dajú nanovo, na Kúpeľnej ulici položia nový asfaltový koberec na chodník. Tak isto je to 
tu na Starom jarku. Vyberú von a dajú nový travertín. Musia urobiť celú sieť. 
Ing. Ján Lisoň 
Navrhujem aby sa urobili dosť precízne zápisy o daní do pôvodného stavu.   V Levoči nám tak 
poškodili obytné domy. Hovorím o vlastnej skúsenosti. Pozor na to. Lebo príde veľká firma 
s veľkou bublinou, len predstava naša a ich je iná. Aby to bolo zdokumentované, ináč nevidím iné 
riešenie. Existuje zákon o telekomunikačných sieťach. Pozor na to čo nám odovzdajú nazad. 
MVDr. Michal Kapusta 
Nemôžeme sa dookola pýtať ľudí, urobili si prieskum a my sme to schválili. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-A-1 
MZ berie na vedomie podané informácie o investičných zámeroch, o stave príprav projektovej 
dokumentácie, o stave realizácie a financovaní investičných akcií, opráv a zhodnotenia majetku 
mesta Spišské Podhradie. 
Zodpovedný:  Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
 
Bod č.: 6 
Kontrola plnenia uznesení  
 
Jozef Komara 
Prečítal kontrolu plnenia uznesení. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-A-2 
MZ berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení. 
Zodpovedný:  Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
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Bod č.: 7 
Podnety občanov  
 
Peter Hanigovský 
Ako je to s riešením  napojenia budovy kina do kanalizácie?  V nedeľu ráno tam bol nehumánny 
smrad. 
Mgr. Milan Blahovský 
Pred rokom som túto otázku položil aj ja. 
MVDr. Michal Kapusta 
My sme potiahli prípojku k budove. 
Mária Kaľavská 
Nedá sa dať osvetlenie na chodník smerom  od „Johanky“  na Komenského ulicu?  
MVDr. Michal Kapusta 
Ten chodník je postavený taký, že keby mal niekto problém tak ho za dva dni rozoberieme. 
Pozemok nie je náš. Tam bol vyšľapaný chodník, bolo tam blato preto sme tam osadili kocky.  
Môžeme sa o tom baviť, nech nám dá vlastník súhlas, ale postaviť stĺpy do areálu rozostavanej 
školy, kde to nebude svietiť na chodník, sú tam kríky,  to nevidím ako riešenie. Pozrie sa na to 
stavebná komisia. Musíme si nájsť pozemky, na ktorých tie stĺpy postavíme. Za plotom v škole je 
medza. 
Ing. Ján Lisoň 
Pani Skalická ma požiadala aby som podal podnet  – na detských ihriskách na Štúrovej ulici 
vykonávajú mládenci gymnastické skoky do pieskoviska. Teraz je mäkký trávnik, je rozšliapaný.  
V lete používajú kolotoč aj  deti staršie ako 15 rokov, aj váhovo vo vyšších kategóriách. Treba aj 
tabuľu osadiť aby nepadala. Aj dnes som mládencov upozornil ale povedali mi, že to nevadí. 
Neviem ako sa dá obmedziť činnosť takého charakteru. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-A-3 
MZ berie na vedomie podnety občanov. 
Zodpovedný:  Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
 
Bod č.: 8 
Podanie žiadosti o NFP v rámci PSK – Výzva pre región III/2020  
 
MVDr. Michal Kapusta 
Mesto je pripravené na podanie žiadosti. Sú dve možnosti. Prvá  možnosť – nafukovacia hala 
v areáli Školská 3 a druhá možnosť -  pokračovanie v obnove námestia – Palešovo nám. západ. 
Poprosím stanoviská z komisií. 
Jozef Komara 
Komisia výstavby, územného plánu a regionálneho rozvoja odporúča MZ schváliť možnosť 2. 
Mgr. Milan Blahovský 
V pondelok na zasadnutí Komisie majetkovej, kontrolnej a škodovej sme sa chceli k tomu vrátiť, 
neboli ste na komisii ani jeden, vieme, že  tam ide o nejaký problém vo financovaní. Preto sme sa 
ani k tomu nevyjadrovali. . Môj osobný názor na komisii bol, že budem proti hale. 
MVDr. Michal Kapusta 
Treba si povedať čo chceme. Sme na začiatku. Čo som okolo toho rozprával na komisiách  nie sú 
teraz podstatné veci, aby vás to nemýlilo.  Financie máme v rozpočte mesta zapracované. 
Ing. Ján Lisoň 
Finančná komisia  navrhuje schváliť podanie žiadosti na halu. 
MVDr. Michal Kapusta 
Hala kde by mala stáť  je jasné, máme k tomu stavebné povolenie, finančnú analýzu a fotky ste 
videli, pretože som vám ich poslal asi pre dvomi mesiacmi.  
Námestie – rozprávam o priestore medzi kostolným dvorom a farou,  odvodnenie okolo fary, 
rozprávam o časti pred kolkárňou, ulička medzi kolkárňou a farou, o časti pred požiarnou 
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zbrojnicou, parkovisko pri farskom úrade. Cesta by bola vyasfaltovaná. Výklenok pred požiarnou 
zbrojnicou – tam by išla zámková dlažba. Ulička medzi farou a kolkárňou – andezitová kocka.  
Náklad cca 200 tis., či hala alebo námestie. 100 tis. z VÚC a 100 tis. dlhodobý úver. Galova ulica 
je v rozpočte cca 200 tis. , to je iná stavba.  
Mgr. Milan Blahovský 
Buď budú hrať 20-ti tenis alebo 50-ti chodiť po blate. 
MVDr. Michal Kapusta 
Bavíme sa o spádovej oblasti pre celé Podbranisko. 
Mgr. Milan Blahovský 
Aj s tými následkami čo sa tam bude diať. Aj parkovanie atď., ešte tam ani hala nie je a choďte sa 
pozrieť ako to tam vyzerá. Nevieme sa dohodnúť s jedným ihriskom. 
MVDr. Michal Kapusta 
Nie je problém vo financovaní. 
Vladimír Tomko 
200 tis. bude stáť hala? 
MVDr. Michal Kapusta 
100 tis. hala a  100 tis. plyn – dotiahnutie , urobiť plochu ihriska, ihrisko stojí 60 000,- € a terénne 
úpravy. Máme rozpočet na 200 tis. €  s DPH. 
Vladimír Tomko 
Toalety a sprchy? 
Milan Blahovský 
Škola má aj toalety a sprchy. 
MVDr. Michal Kapusta 
Keby bola hala musí tam byť správca čo by mal byť aj na ihrisku.  Sprchy sú aj v CVČ. Máte na 
výber dve riešenia ale neútočme na jedno alebo druhé riešenie.  Poviete námestie, podáme 
žiadosť o  námestie,  poviete halu, podáme žiadosť na halu.  My sme podávali halu už 3x. Prvý 
projekt bol 500 000,- €, druhý  700 000,- € a tretí za 200 000,- €.  
Vladimír Tomko 
Aké budú ročné  náklady? 
MVDr. Michal Kapusta 
14 tis. eur. 
Mgr. Milan Blahovský 
Čiže na halu sú 14 tis. ročne a na námestie? Už aj odpoveď si dám. 
MVDr. Michal Kapusta 
Ak si povieme nechceme, nechceme, ale neútočme navzájom na seba. 
Mgr. Milan Blahovský 
Ja som za šport, ale máme dole ihriská. Dajme halu dole, škola má dosť zariadení. 
Ing. Ján Lisoň 
Máme na ZŠ telocvične.  Ako v hornej škole tak aj v dolnej je telocvičňa,  vám stačí 30 hodín kde 
je treba vyučovať aj telesnú výchovu? 
Mgr. Jozef Bača 
Na Školskej ulici  je toľko tried a toľko žiakov, že nie všetci sa dostanú do telocvične a cvičia 
v malej telocvični. Máme toľko krúžkov, že žiaci do normálnej telocvične nevojdu. Jednoducho 
jedna telocvičňa na našu školu je málo. 
Mgr. Milan Blahovský 
A tri ihriská v areáli. 
Mgr. Jozef Bača 
November, december, január, február, marec  nemôžeš chodiť vonku. Len letné mesiace sa cvičí 
vonku. 
MVDr. Michal Kapusta 
Teraz prerábame ZUŠ. Majú tam tanečný odbor, tancujú v kongresovej sále, ak je tam akcia tak 
nemajú kde cvičiť. Nie je  to také ideálne ako rozprávame. Tie telocvične – sú to priestory na 
telocvik ale nie sú to štandardné telocvične. V regióne  pod Braniskom je jedna nefunkčná hala, to 
je v Bijacovciach  a viac nemáme. Je to o nejakom mene mesta. O hale rozprávame od roku 2009 
a námestie od roku  2006.  
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Ing. Ján Lisoň 
Podarila sa IBV Pivovar, perspektívne predpokladám, že sa zvýši počet obyvateľov v našom 
meste a tým očakávam aj počet mladých aj počet detí, to je reálny predpoklad. A to nerátam 
s tým, žeby sa vrátili občania mesta z Anglicka.  Aj v tomto smere nám treba nejaké priestory. 
Mgr. Jozef Bača 
Na hodnotenie projektov sú bodovacie tabuľky, ak je to je dopad na viacero obcí je to viac bodov. 
MVDr. Michal Kapusta 
S Perečinom sme si povedali, že pôjdeme do dvoch aktivít – kultúra a šport. Keby sme povedali, 
že pôjdeme o tri roky do športu,  tak by sme mali priestor na medzinárodné aktivity – Ukrajina, 
Poľsko.  Mrzí ma to, že tá debata sa rozvíja tak. Časť námestia za kostolom je  rozbitá, nešli sme 
do toho lebo p. Bobek má rozostavanú stavbu. 
 
Uznesenie č.: 
MZ schvaľuje podanie žiadosti o NFP výzvy Prešovského samosprávneho kraja – Výzva pre 
región – Výstavba multifunkčnej nafukovacej haly. Celková výška rozpočtovaných nákladov je 
200 000,- € s DPH. Žiadaná výška dotácie je 50% z rozpočtovaných nákladov. 
Zodpovedný:  Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský 0 Vladimír Šolc 0 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská 0 Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko 0 Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský 0       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 

- návrh neprešiel 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-3 
MZ schvaľuje podanie žiadosti o NFP výzvy Prešovského samosprávneho kraja – Výzva pre 
región – Komplexná obnova Mariánskeho a Palešovho námestia – spevnené plochy Palešovo 
námestie  - západ.  Celková výška rozpočtovaných nákladov je 200 000,- € s DPH. Žiadaná 
výška dotácie je 50% z rozpočtovaných nákladov. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara 0 Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača 0 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Bod č.: 9 
Vyhlásenie Zmien a doplnkov č. 4  Územného plánu mesta Spišské Podhradie – 
doplnenie 

 

 
MVDr. Michal Kapusta 
Podal informáciu ohľadom zmien a doplnkov č. 4. 
Jozef Komara 
Komisia výstavby, územného plánu a regionálneho rozvoja odporúča MZ schváliť zmeny 
a doplnky ÚPM č. 4. 
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Uznesenie č.: MZ-01-20-B-4 
MZ  schvaľuje  doplnenie zoznamu návrhov zmien pre proces zhotovenia projektovej 
dokumentácie pre Zmeny a doplnky č.4 Územného plánu mesta Spišské Podhradie. 

Zoznam návrhov zmien: 
Lokalita „8“ – IBV Pivovar II. etapa 
Navrhovaný spôsob využitia: klasifikácia verejnoprospešného priestoru, priestoru pre kompletné 
inžinierske  siete a určenie priestoru na plochu s objektom občianskej vybavenosti. 
Lokalita „9“ 
Navrhovaný spôsob využitia: parcela KN-C 1923/7 - preklasifikovanie priestoru z plochy výroby, 
skladového hospodárstva a technickej infraštruktúry na plochu s objektom občianskej 
vybavenosti. 
Lokalita „10“ 
Navrhovaný spôsob využitia: preklasifikovanie priestoru z obytnej funkcie na občiansku 
vybavenosť, rekreáciu a športovú činnosť na pozemkoch parcela č. C - KN 1321, C – KN 1320, 
C- KN 1317, C- KN 1316, C- KN 1313, C – KN 1312 k.ú. Sp. Podhradie.  
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Bod č.: 10 
Výsledky XVI. kola a vyhlásenie XVII. kola OVS IBV Katúň  
 
Mgr. Jozef Srnka 
V tomto kole nebola doručená žiadna ponuka 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-A-4 
MZ berie na vedomie výsledok XVI. kola OVS IBV Katúň. 
Zodpovedný:  Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-5 
MZ schvaľuje vyhlásenie XVII. kola OVS IBV Katúň (podmienky ako v predchádzajúcich kolách). 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
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Bod č.: 11 
Výsledky XII. kola a vyhlásenie XIII. kola OVS – predaj majetku – rozostavaná 
škola na Komenského ulici 

 

 
Mgr. Jozef Srnka 
Ani v tomto kole nebola doručená žiadna ponuka. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-A-5 
MZ berie na vedomie výsledok XII. kola OVS – predaj majetku – rozostavaná škola na 
Komenského ulici. 
Zodpovedný:  Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-6 
MZ schvaľuje vyhlásenie XIII. kola OVS IBV – predaj majetku – rozostavaná škola na 
Komenského ulici (podmienky ako v predchádzajúcich kolách). 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
MVDr. Michal Kapusta 
Pri škole sa začína rysovať záujemca a zámer. 
 
Bod č.: 12 
Prideľovanie nájomných bytov v meste Spišské Podhradie  
 
Mária Kaľavská 
Prečítala návrhy na uznesenie na pridelenie bytov. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-7 
MZ schvaľuje pridelenie bytu č. 9 na ulici Starý jarok 47 v Spišskom Podhradí do nájmu pre pani 
Evu Kožárovú, bytom Spišské Podhradie, Starý jarok 47 na dobu určitú od 21.2.2020 do 
31.5.2020 s možnosťou predĺženia nájomnej zmluvy za predpokladu plnenia všetkých finančných 
povinností nájomníka voči mestu Spišské Podhradie. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko  Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
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Uznesenie č.: MZ-01-20-B-8 
MZ schvaľuje pridelenie bytu č. 11 na ulici Starý jarok 47 v Spišskom Podhradí do nájmu pre pani 
Zuzanu Šurcovú, bytom Spišské Podhradie, Mariánske námestie 1 na dobu určitú od 2.3.2020 do 
31.5.2020 s možnosťou predĺženia nájomnej zmluvy za predpokladu plnenia všetkých finančných 
povinností nájomníka voči mestu Spišské Podhradie. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko  Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
MVDr. Michal Kapusta 
Pred hlasovaním chcem povedať, že je to moja sestra, ktorá ovdovela pred siedmymi mesiacmi, 
býva so synom u nás doma na Mariánskom námestí 32. Chlapec chodí do školy na Základnú 
školu  Palešovo nám. 9. Hovorím to preto, aby ste to vedeli pred hlasovaním, aby som sa vyhol 
nejakým konšpiračným teóriám a podozreniam. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-9 
MZ schvaľuje pridelenie bytu č. 6 na Mariánskom námestí 18 v Spišskom Podhradí do nájmu pre 
pani Mgr. Melániu Komáromiovú, bytom Spišské Podhradie, Mariánske námestie 32 na dobu 
určitú od 21.2.2020 do 31.5.2020 s možnosťou predĺženia nájomnej zmluvy za predpokladu 
plnenia všetkých finančných povinností nájomníka voči mestu Spišské Podhradie. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Mgr. Milan Blahovský 
Chodí za nami do školy Renáta Dunková, čaká tretie dieťa, aký je dôvod prečo nemôže dostať  
byt? Pýtajú nás aby sme im pomohli.  
Mária Kaľavská 
Má dlhy a nemá príjem na zaplatenie nájmu. 
MVDr. Michal Kapusta 
Ste poslanci tak chodia za vami, aj za nami chodia. Máme prijaté určité pravidlá. 
Ing. Ján Lisoň 
Bol tu jeden prípad keď p. Tarajčáková vyhlásila, že za brata zaplatí všetky dlhy a tá šanca jej 
nebola daná lebo tak hlasovali poslanci ako hlasovali.  
Mgr. Milan Blahovský 
Má dlhy ona alebo jej rodina? Prečo jej nedáte šancu? 
MVDr. Michal Kapusta 
Komisia to posúdila, že na to nemajú financie a rodina má dlhy voči mestu. Nedôveruješ komisii? 
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Obyvatelia na Rybníčku dlžia mestu cca 40 000,- €. Povedali sme jasné pravidlá, ktoré si pred pár 
mesiacmi sám potvrdil. Tak sa ich držme stále a nielen vtedy ako to komu vyhovuje. V komisii sú 
odborníci, ktorí posudzujú všetky náležitosti a aj históriu niekoľko rokov dozadu. Preto sú tam 
takíto ľudia a majú moju dôveru. Mali by mať aj tvoju. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-10 
MZ schvaľuje pridelenie bytu na Štefánikovej ulici č 1169/189 v Spišskom Podhradí do nájmu pre 
pána Jozefa Gajdoša, bytom Spišské Podhradie, Štefánikova 177 a pre pani Tatianu Harvanovú, 
bytom Telgárt 432 na dobu určitú od 2.3.2020 do 31.5.2020 s možnosťou predĺženia nájomnej 
zmluvy za predpokladu plnenia všetkých finančných povinností nájomníka voči mestu Spišské 
Podhradie. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský 0       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-11 
MZ schvaľuje pridelenie bytu č.1 na ulici Starý jarok 47 v Spišskom Podhradí do nájmu pre pána 
Mateja Spišáka, bytom Spišské Podhradie, Mariánske námestie 29 a manželku pani Miroslavu 
Spišákovú, bytom Spišské Podhradie, Sídlisko hrad 6 na dobu určitú od 2.3.2020 do 31.5.2020 
s možnosťou predĺženia nájomnej zmluvy za predpokladu plnenia všetkých finančných povinností 
nájomníka voči mestu Spišské Podhradie. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Bod č.: 13 
Majetok  

1. Vyradenie majetku za rok 2019 
 

 
MVDr. Michal Kapusta 
Zabudli sme dať vyradenie majetku mesta do MZ minulý rok. Ospravedlňujem sa, uniklo nám to. 
Ing. Ján Lisoň 
Navrhujem do textu uznesenia na záver napísať ku dňu 29.2.2020. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-12 
MZ schvaľuje vyradenie majetku podľa nasledujúceho zoznamu ku dňu 29.02.2020 takto: 

 DHM 
(dlhodobý 
hmotný 

HIM 
(hmotný 
investičný 

STR 
(stroje) v € 

OTE 
(operatívno-
technická 

NIM SPOLU v € 
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majetok) v € majetok) v € 
 

evidencia) v € 

ZŠ, 
Palešovo 
nám.9 

2469,70 84,98  722,76  3277,44 

ZUŠ 659,60 - - 76,00 - 735,60 

MŠ 2449,59 - - 1590,31 - 4039,90 

Mestský 
úrad 

 2148,38 3767,91 361,52 139,00 6416,81 

MsKS 2257,27 - - 46,64 - 2303,91 

Knižnica-
knihy 

 - - 502,06 - 502,06 

Spolu 7836,16 2233,36 3767,91 3299,29 139,00 

 

17 275,72 

 

 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Majetok  

2. Zaradenie do majetku mesta ohodnotené diela z plenérov 2017-2018 
 

 
MVDr. Michal Kapusta 
Diela nám ohodnotila p. Dr.  Uharčeková-Pavúková. 
Ing. Ján Lisoň 
Finančná komisia navrhuje MZ schváliť ceny umeleckých diel tak  ako sú uvedené v predloženom 
ohodnotení. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-13 
MZ schvaľuje zaradenie umeleckých diel z plenérov rokov 2017 a 2018 do majetku mesta 
Spišské Podhradie v hodnote stanovenej PhDr. Dášou Uharčekovou Pavúkovou. Viď príloha. 
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Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Majetok  

3. SPP distribúcia – prenájom plynárenského zariadenia IBV Katúň 
 

 
MVDr. Michal Kapusta 
Treba nám schváliť osobitný zreteľ  a spustiť plyn. 
Ing. Ján Lisoň 
Finančná komisia navrhuje MZ schváliť prenájom plynárenských zariadení v Katúni pre SPP 
distribúcia, Mlynské nivy 44/B, Bratislava za podmienok uvedených v ponuke budúceho 
nájomníka. V návrhu uznesenia doplniť v poslednom riadku – „inžinierskych sietí  v prevádzke 
v meste Spišské Podhradie.“ 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-14 
MZ v Spišskom Podhradí sa v súlade s § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku 
obcí v znení neskorších predpisov uznáša, že dôvodom hodným osobitného zreteľa pri prenájme 
majetku mesta – plynárenské zariadenie STL plynovod pre stavbu: Rozšírenie DS a pripojovací 
plynovod – Spišské Podhradie IBV Katúň pre objekty: parcelné číslo KN-C 111/1,2,3,4, STL 
plynovod D50 v dĺžke 81,21 m, STL prípojky D32 v počte 2 ks v dĺžke 16,46 m, vedené na 
parcele KN-C 182, KN-C 111/5 v k. ú. Katúň pre SPP-distribúcia, Mlynské nivy 44/b, 825 11 
Bratislava 26, spôsobom podľa citovaného zákonného ustanovenia je skutočnosť, že prenájmom 
majetku mesta sa prispeje k rozšíreniu inžinierskych sietí v prevádzke v  meste Spišské 
Podhradie.  
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-15 
MZ schvaľuje podľa § 9a ods. 9 písm. c) zákona SNR 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov prenájom majetku mesta - plynárenské zariadenie STL plynovod pre 
stavbu: Rozšírenie DS a pripojovací plynovod – Spišské Podhradie IBV Katúň pre objekty: 
parcelné číslo KN-C 111/1,2,3,4, STL plynovod D50 v dĺžke 81,21 m, STL prípojky D32 v počte 2 
ks v dĺžke 16,46 m, vedené na parcele KN-C 182, KN-C 111/5 v k. ú. Katúň pre SPP-distribúcia, 
Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava 26 na dobu 10 rokov za cenu 1,-€/rok. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
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Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Majetok  

4. Nano Nagle Centre, Galova 69, Spišské Podhradie – prenájom mestského 
pozemku 

 

 
MVDr. Michal Kapusta 
Na minulom MZ sme schválili  zámer. 
Ing. Ján Lisoň 
Finančná komisia navrhuje MZ schváliť prenájom časti pozemku C-KN 1931/50 o výmere 40 m2 
za účelom umiestnenia kontajnera s kanceláriou na činnosť s marginalizovanou skupinou 
obyvateľov na dobu 5 rokov za cenu 1,- €/40 m2/rok. Navrhujem doplniť návrh textu uznesenia – 
„na činnosť pre obyvateľov  mesta“. 
 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-16 
MZ v Spišskom Podhradí sa v súlade s § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku 
obcí v znení neskorších predpisov uznáša, že dôvodom hodným osobitného zreteľa pri prenájme 
nehnuteľného majetku – časť pozemku parcela KN-C 1931/50 – trvalé trávne porasty vo výmere 
40 m2, nachádzajúcej sa v k. ú. Spišské Podhradie, zapísanej na LV č. 1, pre Nano Nagle 
Centre, Galova 69, 053 04 Spišské Podhradie, spôsobom podľa citovaného zákonného 
ustanovenia je skutočnosť, že prenájmom majetku mesta sa prispeje k rozšíreniu poskytovaných 
služieb v meste Spišské Podhradie – zriadenie kancelárie na činnosť pre obyvateľov mesta. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-17 
MZ schvaľuje podľa § 9a ods. 9 písm. c) zákona SNR 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov prenájom nehnuteľného majetku časť pozemku parcela KN-C 1931/50 – 
trvalé trávne porasty vo výmere 40 m2, nachádzajúcej sa v k. ú. Spišské Podhradie, zapísanej na 
LV č. 1, pre Nano Nagle Centre, Galova 69, 053 04 Spišské Podhradie na dobu určitú a to na 
obdobie 5 rokov za cenu 1,- €/40 m2/rok. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
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Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Majetok  

5. Eva Ferencová, Katúň 21 – žiadosť o odkúpenie pozemku 
 

 
Jozef Komara 
Mali sme to 3x na rokovaní v Komisii pre mestskú časť Katúň. . Lokalita sa stále zmenšovala 
nakoniec došlo k dohode k odkúpeniu 50 m2. Určili sme cenu 3,- €/m2. 
Ing. Ján Lisoň 
Finančná komisia navrhuje MZ schváliť cenu predávaného pozemku pre p. Evu Ferencovú, Katúň 
21 za 5,- €/m2. 
MVDr. Michal Kapusta 
Prv musíme hlasovať o osobitnom zreteli  a druhé uznesenie je o cene. Z mesta ide návrh 7,-
€/m2. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-18 
MZ v Spišskom Podhradí sa v súlade s § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku 
obcí v znení neskorších predpisov uznáša, že dôvodom hodným osobitného zreteľa pri prevode 
vlastníckeho práva k nehnuteľnému majetku mesta – novovzniknutá parcela KN-C 182/6 – 
zastavané plochy a nádvoria vo výmere 50 m2, oddelených geometrickým plánom vyhotoviteľa 
Jána Buríka, 053 71 Nižné Repaše 39, odčlenená od pozemku parcela KN-E – 1304/100 ostatné 
plochy vo výmere 4 456 m2 v katastrálnom území Katúň, zapísaného na LV č. 148 na Evu 
Ferencovú, Katúň 21 v podiele 1/1,  spôsobom podľa citovaného zákonného ustanovenia je 
skutočnosť, že prevodom majetku mesta sa prispeje k účelnejšiemu využívaniu iného majetku – 
zosúladenie vlastníctva stavby a pozemku a účelnejšiemu usporiadaniu majetkových pomerov 
s ohľadom na tvar a rozmery pozemkov vo vlastníctve mesta a tretích osôb. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
MVDr. Michal Kapusta 
Z mesta ide návrh 7,- €, v meste Spišské Podhradie predávame stavebné pozemky za cenu 14,- 
€/m2. 
Ing. Ján Lisoň 
V žiadosti žiadateľky sa píše, že chce to   použiť na stavebný pozemok. Finančná komisia 
vychádzala  z toho, že v meste sú také pozemky za 10,- €, pre Katúň 50% z tejto ceny,  tak sme 
to dali na polovicu. Finančná komisia sa oboznámila s návrhom Komisie pre mestskú časť Katúň, 
odpredať pozemok p. Eve Ferencovej za cenu 3,- €/m2. 
MVDr. Michal Kapusta 
Ja potrebujem mať krytie aj pre NKÚ, nič za tým nehľadajte. Ja idem s cenou tak ako sme si dali 
pravidlá, v Podhradí cena za stavebný pozemok - 14, €/m2,  v Katúni ak sceľujeme pozemky tak 
7,- €/m2. 
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Uznesenie č.: MZ-01-20-B-19 
MZ schvaľuje podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov predaj pozemku - novovzniknutá parcela KN-C 182/6 – zastavané plochy a 
nádvoria vo výmere 50 m2, oddelených geometrickým plánom vyhotoviteľa Jána Buríka, 053 71 
Nižné Repaše 39, odčlenená od pozemku parcela KN-E – 1304/100 ostatné plochy vo výmere 
4456 m2 v katastrálnom území Katúň, zapísaného na LV č. 148 pre p. Evu Ferencovú, Katúň 21,  
v podiele 1/1 za celkovú cenu 7,- €/m2. Náklady súvisiace s prevodom nehnuteľnosti hradí 
kupujúci.  
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara 0 Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Majetok  

6. Jozef Ľach, Galova 19, Spišské Podhradie – žiadosť o zámenu pozemku 
 

 
MVDr. Michal Kapusta 
Jedná sa o zámenu pozemku. Rozprávali sme o tom na MZ minulého roku.  
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-20 
MZ v Spišskom Podhradí sa v súlade s § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku 
obcí v znení neskorších predpisov uznáša, že dôvodom hodným osobitného zreteľa pri zámene 
nehnuteľností – pozemok parcela KN-C 1028/5 – záhrada vo výmere 6 m2, nachádzajúci sa v 
katastrálnom území Spišské Podhradie, vo vlastníctve mesta Spišské Podhradie, zapísanej na LV 
č. 1 za novovytvorený pozemok parcela KN-C 1030/2 – zastavané plochy a nádvoria vo výmere 1 
m2 oddeleného geometrickým plánom vyhotoveného Ing. Dominikou Čechovou, 082 38 Víťaz 
601 od pozemku parcela KN-C 1030 – zastavané plochy a nádvoria vo výmere 140 m2, 
nachádzajúci sa v katastrálnom území Spišské Podhradie, vo vlastníctve Jozefa Ľacha, Galova 
19, Spišské Podhradie, zapísanej na LV č. 1276 s podmienkou finančného vyrovnania zo strany 
Jozefa Ľacha v prospech mesta Spišské Podhradie v celkovej sume 38,75 € je skutočnosť, že 
prevodom majetku mesta sa prispeje k účelnejšiemu využívaniu iného majetku – zosúladenie 
vlastníctva stavby a pozemku a účelnejšiemu usporiadaniu majetkových pomerov s ohľadom na 
tvar a rozmery pozemkov vo vlastníctve mesta a tretích osôb. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-21 
MZ schvaľuje podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov zámenu nehnuteľnosti - pozemok parcela KN-C 1028/5 – záhrada vo 
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výmere 6 m2, nachádzajúci sa v katastrálnom území Spišské Podhradie, vo vlastníctve mesta 
Spišské Podhradie, zapísanej na LV č. 1 za novovytvorený pozemok parcela KN-C 1030/2 – 
zastavané plochy a nádvoria vo výmere 1 m2 oddeleného geometrickým plánom vyhotoveného 
Ing. Dominikou Čechovou, 082 38 Víťaz 601 od pozemku parcela KN-C 1030 – zastavané plochy 
a nádvoria vo výmere 140 m2, nachádzajúci sa v katastrálnom území Spišské Podhradie, vo 
vlastníctve Jozefa Ľacha, Galova 19, Spišské Podhradie, zapísanej na LV č. 1276 s podmienkou 
finančného vyrovnania zo strany Jozefa Ľacha v prospech mesta Spišské Podhradie v celkovej 
sume 38,75 €. Náklady súvisiace s prevodom nehnuteľnosti hradí kupujúci.  
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
 
Majetok  

7. Ing.  Lukáš Korinek – darovanie pozemku pre mesto Spišské Podhradie 
 

 
MVDr. Michal Kapusta 
Mesto nemá všetky pozemky vysporiadané pod cestou ku tehelni. Niektoré pozemky sme kúpili, 
niektoré zamenili a p. Korinek kúpil niektoré pozemky. Pán Korinek chce mestu darovať pozemky, 
ktoré sú pod cestou. Dar mesto  môže prijať. O pár týždňov tak isto podaruje časť pozemkov 
mestu aj pán Magula. 
Ing. Ján Lisoň 
Finančná komisia  navrhuje MZ  prijať dať od Ing. Lukáša Korinka, Komenského 50, Spišské 
Podhradie a to podiel 1/6 na parcele č. E-KN 931/1 vedený na LV 2373. 
Mgr. Milan Blahovský 
Majetková komisia súhlasí s prijatím daru. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-22 
MZ schvaľuje prijatie daru – pozemku parcela KN-E 931/1 – orná pôda vo výmere 142 m2, 
nachádzajúceho sa v k.ú. Spišské Podhradie, zapísaného na LV č. 2373 v podiele 1/6 od Ing. 
Lukáša Korinka, Komenského 50, Spišské Podhradie. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Majetok  

8. Zámena majetku mesto Spišské Podhradie – Matúš Mižigár a Božena 
Mižigárová 
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MVDr. Michal Kapusta 
O tom sme rozprávali dosť, vieme o čo ide. 
Ing. Ján Lisoň 
Finančná komisia navrhuje MZ schváliť zámenu nehnuteľností – rodinný dom s.č. 628 na parcele 
KN-C 1322/1 a pozemky parcela KN-C 1321, KN-C 1322/1 a KN-C 1322/2 zapísané na LV č. 
1497 vo vlastníctve rod. Mižigarovej za nehnuteľnosti – pozemok časť parcely KN-C 142 vo 
výmere 372 m2, zapísané na LV č. 1 vo vlastníctve mesta Spišské Podhradie, bez nároku na 
ďalšie  finančné vyrovnanie.  
Mgr. Milan Blahovský 
Komisia Majetková, kontrolná a škodová súhlasí so zámenou pozemkov. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-23 
MZ schvaľuje zámer zámeny nehnuteľností formou prípadu hodného osobitného zreteľa a to: 
rodinný dom s.č. 628 na parcele KN-C 1322/1 a pozemky parcela KN-C 1321 – záhrada vo 
výmere 786 m2, KN-C 1322/1 – zastavané plochy a nádvoria vo výmere 972 m2 a KN-C 1322/2 – 
záhrada vo výmere 288 m2, nachádzajúce sa v k.ú. Spišské Podhradie, zapísané na LV č. 1497 
vo vlastníctve Matúša Mižigára a manž. Boženy Mižigárovej, Robotnícka 9, Spišské Podhradie za 
nehnuteľnosti - pozemok časť parcely KN-C 1923/7 ostatná plocha vo výmere 6 000 m2,  rodinný 
dom s.č. 539 na parcele KN-C 142 a parcela KN-C 142 zastavané plochy a nádvoria vo výmere 
372 m2, nachádzajúce sa v k.ú. Spišské Podhradie, zapísané na LV č. 1 vo vlastníctve mesta 
Spišské Podhradie bez nároku na ďalšie finančné vyrovnanie.  
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Majetok  

9. Mgr.art. Hana Schlosser, ArtD., Halenárska 12, 917 01  Trnava – žiadosť 
o kúpu domu 

 

 
Mgr. Milan Blahovský 
Komisia majetková, kontrolná a škodová odporúča MZ odpredať dom na Śtefánikovej ulici č. 83 
a to parcelu KN-C 146 a parcelu KN-C 147, zapísané na LV č. 1 v k.ú. Spišské Podhradie 
Mgr.art.Hane Schlosser, ArtD., Halenárska 12, Trnava za cenu 25 000,- € s prihliadnutím na 
finančnú náročnosť zneškodnenia eternitu.  
Ing. Ján Lisoň 
Finančná komisia navrhuje MZ schváliť odpredaj nehnuteľnosti Štefánikova 83 v Spišskom 
Podhradí a to parcelu KN-C 146 a KN-C 147, zapísané na LV č. 1 v k.ú. Spišské Podhradie pre 
Mgr.Art. Hanu Schlosser, ArtD., Halenárska 12, Trnava formou osobitného zreteľa za cenu 
25 000,- € z dôvodu 2x neúspešnej obchodnej verejnej súťaže   a z dôvodu, že potenciálny 
majiteľ sa zaväzuje vykonať rekonštrukciu  domu tak, aby sa zachovali vonkajšie a interiérové 
architektonické prvky tak, aby sa zachovala pôvodná tvár danej nehnuteľnosti a vyvíja aktivity 
v oblasti zlepšenia kultúrneho a historického povedomia o meste Spišské Podhradie. 
Môj osobný  názor je 30 tis. €. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-E-1 
MZ ruší uznesenie č. MZ-07-19-B-11. 
Zodpovedný: Zástupca primátora Termín: 20.02.2020 
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Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-24 
MZ schvaľuje zámer predaja nehnuteľnosti formou prípadu hodného osobitného zreteľa a to:  

-stavba – rodinný dom, parcela registra „C“ evidovaná na katastrálnej mape, súpisné číslo 537, 
na parcele číslo 146 nachádzajúci sa v obci Spišské Podhradie, v katastrálnom území Spišské 
Podhradie, okres Levoča, zapísaná na liste vlastníctva číslo 1, 

-zastavané plochy a nádvoria, parcela registra „C“ evidovaná na katastrálnej mape, parcelné číslo 
146, vo výmere 227 m2, nachádzajúca sa v obci Spišské Podhradie, v katastrálnom území 
Spišské Podhradie, okres Levoča, zapísaná na liste vlastníctva číslo 1, 

-záhrada, parcela registra „C“ evidovaná na katastrálnej mape, parcelné číslo 147, vo výmere 374 
m2, nachádzajúca sa v obci Spišské Podhradie, v katastrálnom území Spišské Podhradie, okres 
Levoča, zapísaná na liste vlastníctva číslo 1,  

pre Mgr. Art. Hanu Schlosser, ArtD., Halenárska 12,  Trnava - formou osobitného zreteľa za cenu 
25 000,- € z dôvodu 2 x neúspešnej verejnej obchodnej súťaže a z dôvodu, že potenciálny majiteľ 
sa zaväzuje vykonať rekonštrukciu domu tak, aby sa zachovali vonkajšie i interiérové 
architektonické prvky tak, aby sa zachovala pôvodná tvár danej nehnuteľnosti a vyvíja aktivity 
v oblasti zlepšenia kultúrneho a historického povedomia o meste Spišské Podhradie. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň - 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Majetok  

10.  Pavol  Kešeľák,  Hviezdoslavova 65/45,  Spišské Podhradie – podanie 
informácie 

 

 
MVDr. Michal Kapusta 
Mal som rokovanie s p. Kešeľákom. Je to posledný obyvateľ tejto lokality čo zostal zamietnutý. Je 
to veľmi zložité, ale keď chceme a myslím si, že chceme byť spravodliví, tak to predkladám znovu 
na rokovanie MZ. Keď časť tohto pozemku predáme pre pána Kešeľáka, nech potom nikto o 5-15 
alebo viac rokov nechce od mesta, aby mesto riešilo od ďalších majiteľov výkup pozemkov na 
cestu, aby bol prístup k týmto pozemkom po mestských pozemkoch, až by sa tam raz stavali 
rodinné domy. Mesto neberie na seba ťarchu vybudovania cesty. Stále platí, že časť celého 
pozemku v šírke cca 1,5 m ostane na inžinierske siete po celej dĺžke tohto pozemku, až na 
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koniec. Tak to ide o Zmien a doplnkov ÚPM – slepá ulica s pokračovaním chodníka pod kopec 
Rypaj.  
Ing. Ján Lisoň 
To čo si povedal, toto vyhlásenie, toto sú presne dôvody na to aby sme toto zamietli. Toto sú pre 
mňa argumenty na to aby sme nemali rušiť súčasný stav.  
MVDr. Michal Kapusta 
Ja to beriem ale sľúbil som, že to na zastupiteľstve prednesiem. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-E-2 
MZ ruší uznesenie č. MZ-10-19-F-2. 
Zodpovedný: Zástupca primátora Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň - 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Ing. Ján Lisoň 
Finančná komisia navrhuje MZ schváliť zámer odpredaja časti pozemku C-KN 1785/1 vo 
vlastníctve mesta Spišské Podhradie o výmere cca 40 m2 za cenu 10,- €/m2 pre Pavla Kešeľáka, 
Hviezdoslavova 45/65, Spišské Podhradie. 
MVDr. Michal Kapusta 
My sme dali z mesta návrh cca 20 m2. Urobí sa geometrický plán.  Pôjdeme  to vykolikovať aj za 
účasti  p. Kešeľáka.  
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-25 
MZ schvaľuje zámer predaja nehnuteľnosti formou prípadu hodného osobitného zreteľa a to 
pozemok - časť parcely KN-C 1785/1 – zastavané plochy a nádvoria vo výmere cca 20 m2, 
zapísanej na LV č. 1, nachádzajúcej sa v k.ú. Spišské Podhradie pre Pavla Kešeľáka, 
Hviezdoslavova 45/65, Spišské Podhradie za cenu 10,- €/m2. Náklady súvisiace s vypracovaním 
GP a prevodom nehnuteľnosti hradí kupujúci.  
Zodpovedný: primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň - 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Majetok  

11.  Anton Kopaňák, Jilemnického 23, Svit – ponuka na odpredaj 
 

 
Mgr. Milan Blahovský 
Komisia majetková, kontrolná a škodová odporúča MZ kúpiť parcelu KN-E 70017, zapísanú na LV 
č. 151 v obci Katúň od Antona Kopaňáka, bytom Jilemnického 302/23, Svit s podmienkou 
vypracovania geometrického plánu predávajúceho na vlastné náklady.  
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Jozef Komara 
Stavebná komisia doporučuje MZ schválenie odkúpenia predmetného pozemku. Finančné 
záležitosti odporúčame finančnej komisii.  
Komisia pre mestskú časť Katúň neodporúča odkúpiť časť parcely.  
MVDr. Michal Kapusta 
Dnes nebudeme hlasovať, zoberieme na vedomie. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-A-6 
MZ berie na vedomie ponuku Antona Kopaňáka, Jilemnického 23, Svit na odpredaj pozemkov 
Zodpovedný:  Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
 
Majetok  

12.  Bc.  Peter Mikolaj,  Martina Rázusa 1850/11, Michalovce – žiadosť 
o odpredaj pozemku 

 

 
Jozef Komara 
Stavebná komisia prerokovala žiadosť p. Mikolaja o kúpu pozemku na parcele KN-E 121/102 
v katastri prímestskej časti Katúň, žiadosť berie na vedomie. Vzhľadom k tomu, že členovia 
komisie nevedia komu patrí vodný tok v blízkosti parcely, ktorú chce p. Mikolaj odkúpiť, komisia 
prezistí vlastníctvo vodného toku na najbližšom zasadnutí komisie a podá vyjadrenie k predmetnej 
žiadosti. 
Komisia pre mestskú časť Katúň súhlasí s odpredajom časti parcely na LV 148 pre Bc. Petra 
Mikolaja.  
Mgr. Milan Blahovský 
Komisia majetková, kontrolná a škodová odporúča MZ odpredať Bc. Petrovi Mikolajovi, bytom 
Martina Rázusa 1850/11, Michalovce časť parcely KN-E 121/102 vedenej na LV 148 
katastrálneho územia Katúň na základe vypracovaného geometrického plánu, ktorý  si dá žiadateľ 
vyhotoviť na vlastné náklady. 
Ing. Ján Lisoň 
Finančná komisia zobrala žiadosť na vedomie.  
MVDr. Michal Kapusta 
Volal som s p. Mikolajom aby nerobil žiadny geometrický plán, nie som presvedčený o tom, že to 
treba predať. 
Treba komisii stavebnej pozrieť,  v prípade, žeby sa v Katúni robil kanál kde budú stoky. Nesúri 
nám to predať. Bolo by dobre urobiť štúdium v Katúni kade by šiel do budúcna kanál. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-A-7 
MZ berie na vedomie žiadosť Bc. Petra Mikolaja, Martina Rázusa 1850/11, Michalovce na 
odpredaj pozemku.  
Zodpovedný:  Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
 
Majetok  

13.  Vojtech Velíšek, Tatranská 8, 040 01  Košice – žiadosť o kúpu zariadenia  
 

 
Ing. Ján Lisoň 
Finančná komisia navrhuje MZ zamietnuť žiadosť Vojtecha Velíška, Tatranská 8, Košice. 
Mgr. Milan Blahovský 
Komisia majetková, kontrolná a škodová odporúča MZ ponechať nepoužívanú kinotechniku a to 2 
ks reprodukované bedne TESLA AKR 153, 1 ks kinozosilňovač AKT 216 + zdroj napätia a 1 ks 
kinogong v majetku mesta Spišské Podhradie.  
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Uznesenie č.: MZ-01-20-F-1 
MZ zamieta žiadosť p. Vojtecha Velíška, Tatranská 8, Košice o kúpu nepoužívanej kinotechniky.  
Zodpovedný:  Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Majetok  

14.  ZO Chovateľov poštových holubov Spišské Podhradie – žiadosť 
o pridelenie nebytových priestorov  

 

 
Ing. Ján Lisoň 
Finančná komisia navrhuje odpovedať žiadateľom, že mesto nemá voľné nebytové priestory na 
pridelenie do prenájmu.  Priestory, ktoré ZO užíva  už dlhšie, nepatria mestu ale sú dané do 
správy základnej školy.  
Mgr. Milan Blahovský 
Podal informáciu o rozdelení  klubu. 
MVDr. Michal Kapusta 
Boli za mnou žiadatelia o nebytové priestory. Myslím si, že aj priestor, ktorý je na Školskej ulici 
a to som im aj povedal, užívali  zásluhou dvoch ľudí – neb. p.  Longauera a p. Blahovského.  Toto 
som povedal tej druhej partii, že keď niečo funguje tak to treba rozbiť. Povedal som im, že mesto 
priestory nemá. Skoro všetky budovy máme zrekonštruované z fondov EÚ a tie  nemôžeme 
prenajímať. Sľúbil som im, že pôjdem im pomôcť na ŽSR skúsiť vybaviť stanicu do prenájmu. 
O dva dni na to  prišla  od nich žiadosť o dotáciu. Žiadosť o dotáciu nespĺňala  podmienky 
všeobecne záväzného nariadenia. Nebytové priestory mesto  nemá, zdieľam ten istý názor ako 
má finančná komisia.  
Ing. Ján Jurečko 
Z menovanej skupiny do dnešného dňa nikto so mnou  nekomunikoval, nebol za mnou, so mnou 
nerozprával ohľadom priestorov na Školskej 3.  Sme škola s právnou subjektivitou, priestory, 
o ktoré sa jedná sú nám zverené do správy. Z tejto druhej skupiny so mnou nikto nejednal. Oslovil 
ma p. Blahovský, že aký je zámer s tými miestnosťami, ktoré v minulosti prenajímala ZO 
chovateľov poštových holubov. Informoval som ho, že v takom rozsahu ako to mali prenajaté 
v minulosti to nebude reálne. Škola rekonštruuje podkrovné priestory, potrebujeme tam uskladniť 
stavebný materiál, potrebujeme uskladniť kosačku atď. a iné veci. My nemáme  v škole takéto 
priestory na uskladnenie vecí. Škola jednu miestnosť potrebuje. Po vzájomnom rokovaní sme sa 
dohodli na prenájme ale už len jednej miestnosti.   
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-F-2 
MZ zamieta žiadosť Základnej organizácie chovateľov poštových holubov Spišské Podhradie 
o pridelenie nebytových priestorov.   
Zodpovedný:  Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
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Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača 0 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Bod č.: 14 
Zmena rozpočtu č. 1 na rok 2020 mesta Spišské Podhradie  
 
Ing. Slavka Čarná 
Podala informáciu o zmene rozpočtu.  
MVDr. Michal Kapusta 
Doplnil informácie k zmene rozpočtu.  
Ing. Ján Lisoň 
Finančná komisia navrhuje MZ schváliť zmenu rozpočtu mesta Spišské Podhradie č. 1 na rok 
2020 z pôvodných  6 636 843,- € na  6 651 093,- € v predloženej štruktúre. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-26 
MZ schvaľuje zmenu rozpočtu mesta Spišské Podhradie č. 1 na rok 2020 z pôvodných 
6 636 843,- € na 6 651 093,- €. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara  Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-A-8 
MZ berie na vedomie zmenu rozpočtu č. 2 – zmena v prenesených kompetenciách škôl 
a školských zariadení.  
Zodpovedný:  Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
 
Bod č.: 15 
Rokovací poriadok mestského zastupiteľstva v meste Spišské Podhradie  
 
Peter Hanigovský 
Par. 7 ods.  3 za a/ doteraz sme sa o platoch na MZ nebavili, teraz už budeme? 
Ing. Ján Lisoň 
Podal informáciu.  
Mgr. Jozef Srnka 
Žiadna zásadná zmena nenastala oproti minulému rokovaciemu poriadku. Jediný kto 
pripomienkoval rokovací poriadok písomne bol p. Lisoň. Jeho pripomienky sme aplikovali do 
rokovacieho poriadku, prešli sme to s p. kontrolórom. 
Ing. Stanislav Ledecký 
To čo sa dostalo zo zákona do rokovacieho poriadku  je na to,  ak si niekto prečíta rokovací 
poriadok aby mu bolo jasné o čom sa rozpráva. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-27 
MZ schvaľuje Rokovací poriadok mestského zastupiteľstva mesta Spišské Podhradie. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
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Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Bod č.: 16 
Správa o výsledkoch kontrol hlavného kontrolóra za II. polrok 2019  
 
Ing. Stanislav Ledecký 
Chcel by som aby tento úvod vyznel menej pozitívne. Skonštatoval som nedostatky v rokovacom 
poriadku, pred chvíľou sme ho schválili, trošku sme meškali. Bolo viacero pripomienok k VZN 
pohrebisko. Z predchádzajúcich kontrol som nekonštatoval nedostatky. Hospodársky výsledok za 
podnikanie mesta – mesto dosiahlo zisk 387,83 €. Neboli konštatované nedostatky. Kontrola 
repre  fondu – neboli zistené nedostatky. Ak by MZ malo záujem tak môže bližšie špecifikovať 
repre fond a propagačné výdavky. Je to na vás. Stojí to za zváženie. MZ má kompetenciu 
o rozhodovaní repre fonu  a propagačných výdavkov. Správy výchovno-vzdelávacích  činností 
škôl - nekonštatoval som rozpor so zákonom. Boli jemné rozdiely medzi školami čo sa týka kvality 
správ. Vcelku som spokojný. Vidno snahu o zlepšenie aj keď niekedy meškáme.  Kontrolované 
subjekty boli na určité záležitosti upozornené, aj keď v správe vyslovene nemuseli byť ako 
porušenia zákona spomenutí, či už z dôvodu absencie jasnej úpravy problematiky zákonom, z 
dôvodu absencie rozhodnutí súdov alebo usmernení rozhodnutí príslušných úradov alebo 
z dôvodu nedostatku resp. dôkazov o porušení predpisov. V neposlednom rade sa môže jednať 
o obmedzenie dané rozsahom schváleného plánu kontrolnej činnosti, prípadne nedostatkom 
odbornej literatúry. Myslím si, že preventívnej funkcii bolo učinené zadosť. Kontrolované subjekty 
pochopili, kde nás môže „tlačiť achillova päta“. Ako som spomínal celkovom som s výsledkami 
kontrol spokojný, aj keď ako aj u iných samospráv stále existuje priestor na ďalšie zlepšovanie. 
Zvlášť na úrovni samosprávy nemôžeme konať „pocitovo“. Konkrétne správy jednotlivých 
kontrolovaných subjektov vám pošlem na požiadanie.  
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-A-9 
MZ berie na vedomie Správu o výsledku kontrol hlavného kontrolóra za II. polrok 2019.  
Zodpovedný:  Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
 
Bod č.: 17 
Návrh Plánu kontrolnej činnosti na I. polrok 2020  
 
Ing. Stanislav Ledecký 
Prečítal návrh Plánu kontrolnej činnosti na I. polrok 2020. Skôr by som uvítal aby ten plán nebol 
na I. polrok ale do 31.07.2020. 
MVDr. Michal Kapusta 
To je na poslancoch, to záleží na tebe, či do konca júna alebo júla. S tým problém nemám. Sami 
vidíme, že niektoré veci ani nevieme ako sa stanú, že sa pozabudnú alebo sa dajú veci, ktoré sú 
prioritnejšie. 
Peter Hanigovský 
Minulý rok sme žrebovali koho budeme kontrolovať, teraz nežrebujeme? 
Ing. Stanislav Ledecký 
To bol audit. 
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Uznesenie č.: MZ-01-20-B-28 
MZ schvaľuje Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra do 31.07.2020. 
Zodpovedný: Hlavný kontrolór Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Bod č.: 18 
Návrh VZN mesta Spišské Podhradie č. 1/2020 – Prevádzkový poriadok 
pohrebiska 

 

 
MVDr. Michal Kapusta 
Je zverejnený návrh VZN, ale idú ešte kolegovia na školenie aby si ho doladili. Dnes navrhujem 
zobrať bod  na vedomie. V marci musí byť schválené. Je dôležité zosúladiť ochranné pásma pod 
cintorínom s ÚPM.  
Ing. Ján Lisoň 
Pre veľký rozsah návrhov a pripomienok Finančná komisia navrhuje MZ stiahnuť návrh VZN 
mesta Spišské Podhradie – prevádzkový poriadok pohrebiska, z dnešného programu rokovania. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-A-9 
MZ berie na vedomie podané informácie o Návrhu VZN mesta Spišské Podhradie č. 1/2020 – 
Prevádzkový poriadok pohrebiska. 
Zodpovedný:  Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
 
Bod č.: 19 
Delegovanie členov do Rád škôl a školských zariadení za zriaďovateľa  
 
MVDr. Michal Kapusta 
V prvom rade nám treba odvolať členov z rad škôl a potom prijať nových.  
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-29 
MZ odvoláva z dôvodu ukončenia funkčného obdobia Rady školy pri ZŠ Školská 3 v Spišskom 
Podhradí k dátumu 29.03.2020 týchto delegovaných členov Rady školy za zriaďovateľa: Jozefa 
Komaru, Máriu Kaľavskú, Štefana Faltina a Ing. Jána Lisoňa. 
Zodpovedný: primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
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Uznesenie č.: MZ-01-20-B-30 
MZ odvoláva z dôvodu ukončenia funkčného obdobia Rady školy pri ZŠ Palešovo námestie 9 
v Spišskom Podhradí k dátumu 20.04.2020 týchto delegovaných členov Rady školy za 
zriaďovateľa: Mgr. Milana Blahovského, Štefana Faltina, Jozefa Jenču a Mgr. Vladimíra Šolca. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-31 
MZ odvoláva z dôvodu ukončenia funkčného obdobia Rady školy pri ZUŠ Sídlisko hrad 28 
v Spišskom Podhradí k dátumu 22.04.2020 týchto delegovaných členov Rady školy za 
zriaďovateľa: Mgr. Petra Vandraška, Petra Hanigovského, Máriu Kaľavskú a Vladimíra Tomka. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-32 
MZ odvoláva z dôvodu ukončenia funkčného obdobia Rady školy pri MŠ Májová 54 v Spišskom 
Podhradí k dátumu 14.04.2020 týchto delegovaných členov za zriaďovateľa: Mgr. Jozefa Baču, 
Mgr. Petra Vandraška, Jozefa Jenču a Jozefa Komaru. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-33 
MZ deleguje do Rady školy pri ZŠ Školská 3 v Spišskom Podhradí pre funkčné obdobie 2020-
2024 k dátumu ustanovujúceho zasadnutia novozvolenej Rady školy (najneskôr k dátumu 
26.03.2020) týchto delegovaných členov Rady školy za zriaďovateľa: Jozefa Komaru, Máriu 
Kaľavskú,  Štefana Faltina a Ing. Jána Lisoňa. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  



28 
 

Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-34 
MZ deleguje do Rady školy pri ZŠ Palešovo námestie 9  v Spišskom Podhradí pre funkčné 
obdobie 2020-2024 k dátumu ustanovujúceho zasadnutia novozvolenej Rady školy (najneskôr 
k dátumu 17.04.2020) týchto delegovaných členov Rady školy za zriaďovateľa: Mgr. Milana 
Blahovského, Štefana Faltina, Jozefa Jenču a Mgr. Vladimíra Šolca. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-35 
MZ deleguje do Rady školy pri ZUŠ Sídlisko hrad 28  v Spišskom Podhradí pre funkčné obdobie 
2020-2024 k dátumu ustanovujúceho zasadnutia novozvolenej Rady školy (najneskôr k dátumu 
20.04.2020) týchto delegovaných členov Rady školy za zriaďovateľa: Mgr. Petra Vandraška, 
Petra Hanigovského, Máriu Kaľavskú a Vladimíra Tomka. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-36 
MZ deleguje do Rady školy pri MŠ Májová 54  v Spišskom Podhradí pre funkčné obdobie 2020-
2024 k dátumu ustanovujúceho zasadnutia novozvolenej Rady školy (najneskôr k dátumu 
10.04.2020) týchto delegovaných členov Rady školy za zriaďovateľa: Mgr. Jozefa Baču, Mgr. 
Petra Vandraška, Jozefa Jenču a Jozefa Komaru. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
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Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Bod č.: 20 
Správy z komisií pri MZ – zmena členov a zapisovateľov komisií  
 
MVDr. Michal Kapusta 
Je potrebné zmeniť niektorých členov a  zapisovateľov komisií.   
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-E-3 
MZ ruší členstvo Ing. Jána Poláčeka v Komisii výstavby, územného plánu a regionálneho rozvoja 
k 29.02.2020. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-37 
MZ schvaľuje Mgr. Lukáša Muchu za člena Komisie výstavby, územného plánu a regionálneho 
rozvoja od 01.03.2020. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-E-4 
MZ ruší členstva Evy Maturkaničovej v Komisii pre školstvo a šport k 29.02.2020. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
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Uznesenie č.: MZ-01-20-B-38 
MZ schvaľuje Mgr. Eriku Vlkolinskú za členku Komisie pre školstvo a šport od 01.03.2020. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 20.02.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-E-5 
MZ ruší Mgr. Michaelu Novákovú ako zapisovateľku Komisie pre školstvo a šport k 31.05.2020. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 31.05.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-39 
MZ schvaľuje Mgr. Martinu Grigerovú za zapisovateľku Komisie pre školstvo a šport od 
01.06.2020. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 01.06.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-E-6 
MZ ruší Mgr. Martinu  Grigerovú ako zapisovateľku Komisie majetkovej, kontrolnej a škodovej 
k 31.05.2020. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 31.05.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
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+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-40 
MZ schvaľuje Ing. Viktóriu Meľuchovú za zapisovateľku Komisie majetkovej, kontrolnej a škodovej 
od 01.06.2020. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 01.06.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
MVDr. Michal Kapusta 
Audítor, Ing. Štelbacký,  prerušil vykonávanie auditu v meste  na jeden rok. Záverečný účet bude 
pripravovať Ing.  Vysopalová. 
Ing. Ján Lisoň 
Prečítal správu zo zasadnutia Finančnej komisie (okrem bodov, ktoré boli podané počas 
rokovania MZ): 

- berie na vedomie zvýšenie ceny stravného v Školskej jedálni Školská 3, Spišské 
Podhradie o 0,20 € od 01.03.2020 Správa tvorí prílohu zápisnice. 

Komisia na rokovaní  12.12.2019 dala  návrh  vyhlásiť výzvu na prenájom parkoviska pod 
Spišským hradom: „Finančná komisia navrhuje MZ vyhlásiť výzvu na prenájom pozemkov na 
parkovisku pod Spišským hradom s ponukou záujemcu na služby v oblasti gastronómie 
a cestovného ruchu.“ 
Prečítal Správu o činnosti Finančnej komisie mestského zastupiteľstva Spišské Podhradie za 
obdobie 05.12.2018 – 31.12.2019. Správa tvorí prílohu zápisnice. 
Jozef Komara 
Prečítal správu zo zasadnutia Komisie pre mestskú časť Katúň. Správa tvorí prílohu zápisnice. 
Na zasadnutí komisie dňa 15.07.2019 predseda komisie informoval členov o výsledku merania 
geodeta o zameraní šírky cesty na parcele 182, komisia súhlasila s odkúpením časti prístupovej 
cesty a prijala uznesenie č. 6, v ktorom odporúčala MZ vyvolať konanie s vlastníkmi prístupovej 
cesty na parcele 182 a zároveň odporúčala MZ odkúpiť časť prístupovej cesty od vlastníkov za 
cenu 3,- €/m2, komisia na zasadnutí dňa 17.02.2020 opätovne prerokovala odkúpenie časti 
prístupovej cesty na parcele 182 a rozhodla sa zrušiť uznesenie č. 6, preto bola u p. Ferencovej 
navrhnutá taká cena 
Prečítal správu zo zasadnutia Komisie výstavby, územného plánu a regionálneho rozvoja. Správa 
tvorí prílohu zápisnice. Komisia  prejednala podnety p. Hanigovského vo veci čierneho 
kompostoviska, stavebného odpadu, ryhy naplnenej vodou v blízkosti Zlatej brázdy  a upchatých 
priepustí pod železnicou pri firme Kovotvary. Podnet berie na vedomie. Nápravu urobíme 
v jarných teplejších mesiacoch. Upchatú priepusť dáme prefúknuť a ryhu naplnenú vodu prešetrí 
p. zástupca primátora s p. Vrábľom. Boli sme s p. Vlkolinskou prešetriť veci. 
Kompostovisko – vyvážame tam pokosenú trávu z ihriska, je to so súhlasom p.Vrábľa. 
Chodník na Spišskej  Kapitule – je to potrebné urobiť. 
Robotnícka ulica – p. Zelený s tebou jednal pred tromi rokmi a si nechcel, že ti to bude zamakať. 
Treba si to ujednotiť. 
Chodník okolo kostola – je to popraskané, treba sa k tomu vrátiť. 
Zlatá brázda – bola tam  aj je studňa – nie som proti tomu aby sa tam kravy napájali, tým, že sa 
tam zakopali žľaby, tá vody z toho vykopaného netečie ale vyteká na iné pozemky. Dal som 
podnet aby tá voda nešla po iných pozemkoch. Podľa mňa p. Vrábeľ mohol vykopať starú ryhu 
a nebol by problém. 
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MVDr. Michal Kapusta 
Ďalšie MZ máme 26.3.2020. 
19.3.2020 tu máme  oceňovanie olympijským výborom športovcov Spiša, bude to v kine a potom 
posedenie v Kongresovej sále. Dali sme nominácie aj z mesta. Dostali ste na túto akciu pozvánky. 
Ing. Ján Lisoň 
Na MZ v decembri som pripomenul uznesenie – Honvéd a Harmatov pomník. Je niečo nové 
v tejto veci? 
Mgr. Vladimír Šolc 
Nezasadali sme. 
MVDr. Michal Kapusta 
Na porade som povedal zapisovateľkám aby si urobili zoznam svojich uznesení, aby si  
zapisovateľky ustrážili prijaté uznesenia. 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-B-41 
MZ schvaľuje vyhlásenie výzvy na prenájom pozemkov na parkovisku pod Spišským hradom 
s ponukou záujemcu na služby v oblasti gastronómie a cestovného ruchu. 
Zodpovedný: Primátor Termín: 01.06.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Vladimír Šolc + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
Štefan Faltin  Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Mgr. Peter Vandraško  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-01-20-A-11 
MZ berie na vedomie Správy z komisií mestského zastupiteľstva. 
Zodpovedný:  Termín: 20.20.2020 
Overovatelia:  Primátor:  
 
Bod č.: 21 
Rôzne  
 
Ing. Ján Lisoň 
Schválili sme rokovací poriadok  – správa o plnení uznesení bude trochu inak vyzerať vzhľadom 
na rozsah uznesení MZ, o ktorých bude podávaná správa.   
MVDr. Michal Kapusta 
Schválili sme rokovací poriadok,  súhlasím s tým, to znamená, že my budeme posielať podklady 
v piatok a to je koniec. Ak komisie nedajú podklady do piatku tak nech si to predsedovia 
predkladajú na MZ sami. Aj zapisovateľky v pondelok pred zastupiteľstvom, v týždni pred, dajú 
podklady na MZ. Teraz sme to  mali tak, že v utorok som posielal veci, teraz budú poslané pred 
víkendom aby ste mali viac času na preštudovanie materiálov. 
 
Bod č.: 22 
Záver  
 
MVDr. Michal Kapusta 
Poďakoval prítomným za účasť a ukončil rokovanie MZ. 
 
Rokovanie MZ bolo ukončené 20.35 hod. 
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V Spišskom Podhradí dňa 20.02.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapisovateľ  Primátor mesta 
 
 
 
 

Overovateľ  Overovateľ 
 
 
 
 
 
    ................................................ 
     Prednosta MsÚ 
           


